sique cy alii pure theologice, et ex theologia enod. 148
ad eam necessitas sit petenda. ad 39 dicendum acci-
da in eucharistia adorari et ergo imagines ado-
rant quo esse adorationis in theologia dicitur me-
y n' e' explare.

102

Ad ultimum dicendum nullo modo ex eo inson-
orante Christo sequi, ut n' sequitur ex eo quod eucha-
ristia in se minister, et quod corpus Christi sub
accidentibus in se transferat stomacho, plerumque
avertentissimi, et pudore redduntur, si ex eo
quod corpus ipsum Christi sub Accidentibus late-
ns ab eis sumat' nulla sequitur in hominibus alioquin
ut dicit illud eucharistia ministerium quare timen-
dum e' sequi ex eo quod accida in Christo n' distinct-
ia, et que n' cy alii minister, p' diversa loca, ut ad
Christi indifferencia, trahant' et ymo potius ex hac
Redentoris nri humilima abiectione, qua voluit
pp' amoris h'oy sub se humilib' rep' d'ineari cum
gloria creari, et ex ea nos amor imendat.

Sectio VI.

Quid sit forma substantialis, et an
sit tota quid dicitur opori?

103

Nunc per substantialis, ut in nota videmus, inteli-
gitur p' quendam substantialis in completa, que sit principium op-
ationis opori. Et n' quod magis ad operationes illas dicitur.
De illa dicitur Aristoteles lib. 1^o phisicorum cap. 3^o et qui-
ditatis varietate, sed id, a quo venit quid dicitur cui-
uslibet opori, sive quod quilibet tale sit, tale quod sit

eliseae operationes. Cy hoc, plura alia pro se habet
per, quolibet sustali, que ergo ex his sit distinctiva
illius, et per que distinctat dubitari solet, cui dubi-
tationi nobis respondendum e' per sustali e'e. actus
physicus pletibus materia, distinctibus q' cy illa
compositi naturalis. con sonat p'ceptis explicat
ioni, que pro materia & tradidimus controver-
sia antecedenti.

104 Dicitur in primis actus sicut enim id
q' ab aliis parte recipit dicitur, et potens receptiva
per q'cuq' ratio subiecti materia physice distinctat, ita et id
q' recipit in alio, eius actus dicitur per q' cuq' in e'o
est distinctat, unde q' pars est actus nil aliud e', nisi q'
sit pars, que in alio recipit, eiusq' potens actum
ponit, et cy hoc habeat quolibet sit ut talis que re-
cipit, potest recipi in materia, et eius potens
actum, in q' quolibet actus e', et per e'e talis ve-
nit cy accidentibus, que etiam actus sunt, cy recipi-
ant nisi in subiectis. Dicitur physicus actus physice
usq', qui physice distinctat a potens cuius est
actus, physiceq' in illa recipit, in quo distinctat
ab actu metaphisico, et logico, qui in ipso e' con-
sistit, et differentia rei, que realit' identificantur
potens, cuius actus sunt, et dicitur in controver-
sia antecedenti § 103.

105 Cy autem que libet forma sub-
stantialis realit' distinctat a materia, cuius actus
e', in illa q' physice recipiat in d' actus physicus

ē, et per se talē venit etiā cū accidentib⁹, quē actus
 phisicū sunt, et dicitur ab accidētibus metaphisico, et loquū
 ut dictū ē, nō ut actus phisicū, nec phisicū a se, cu
 ius actus s; distinguunt. Ad id dicitur pletib⁹ materia; qd
 cū materia sit entitas substantialis, et pletā, et
 ex alibi dicitur stat, qd nō aliud pletari potest, nisi
 p se, int⁹ qd illa ē actus pletibus materia, et
 p se talē dicitur ab accidētibus, et ab unione, etiā ut
 variatū si det, et etiā a subsistentia, casu quo qd
 passib⁹ sit, qd sit accidēt unio, et subsistentia pletā
 sit actus materia, et quidē phisicū, qd ab illa ph
 isicū distinguunt, nō ut illius pletivi, idē qd plet
 per se, ut substantia, quē idō pletentia, ut
 vocari solent.

106. Ponit etiā instauribus qdilla pletā nat
 uralis, qd dicitur vane p se, sustalis ē instaurē p se
 naturale, et qd p se instauribus illius, ut pavinus ad
 60, et p se talē dicitur ab accidētibus, et subsista
 lit pletiva sē, qd hęc nō ut substantia pletā naturalis,
 illud ad quē instaurē supponunt, et data explac
 ne stat qd verba illa actus phisicū et tradita
 int⁹ pletione pletus, qd pletā vrit p se sustalis cū
 ci dicitur, et sustalis, si imperivo vrit, quē ut actus
 phisicū, et nō p se sustalis; p reliqua verba qd
 cūq; alio, qd p se sustalis nō sit dicitur, p se instaur
 rivg pletā naturalis ab accidētibus, et subsista, et dicitur
 ē, et p se pletivg materia, a ma ipsa, quē non
 est pletiva nisi ipsius, ab unione, et quocūq; alio

quod nō sit forma substantialis, cui nōl dīstīntī ab
hac spēmentī matēre sūt, vnd illa verba
dīferēntīa sūt.

107

Forma substantialis substantia ē, vnde
īpī dīxīmus, tamen hoc p̄dīcalī nō exp̄rī, q̄ in ve
r̄bīs illīs s̄mīlīb' sp̄tī naturalīs īclusī ē cū q̄ sp̄tīgnā
le sp̄tī sustale sūt, q̄ illud s̄mīntī substantīa dīctē
alīdquī īp̄m sustale nō exīdēt, vnd cē īp̄o q̄ p̄aīt s̄mī
vīra sp̄tīnalīs substantīa ē. E' sīg īnplēta, s̄ neg hōc ex
p̄rī q̄ ī ver̄bīs illīs actū p̄cīcūs īclusī ē; actū q̄ ē p̄
ōdōrā ad sp̄ndū, totū cū p̄cīcūs p̄tī ē, cū cū p̄z
īnplēta nō alīd sūt nī sī ē p̄z t̄dāq̄ v̄cū alīa alīq̄
sp̄nat cō īp̄o q̄ sūt actū p̄cīcūs īnplēta, et q̄ p̄cīo
vādīs operatīōnī sp̄tī, vel quīa illū ē p̄tī, vel q̄
vādīs illū sp̄tī dīctē, hāc tamen nō op̄tū
quīa īnclīdītū ī illīs ver̄bīs cōplētib' matēre
cōstītūtīb' q̄ cū illa sp̄tī naturalīs.

108

Ratio, quia
cū eo īp̄o quōd sūt talīs cōplēat matēre, īn
īnē ad dīcrīnātū illū cōpōsītū quōd nō cō
stītūt, s̄ talī cōpōsītō operatīōnēs illā dīcrīnāt,
īnē vādīs illū dīctē, cū matēre ad illā
& alīas sūt īndīfērens talī operatīōnī.

Conueniens ~~_____~~ mīlīdātē et p̄mīa

Posse dīctē

In v̄s
Ludovicus
degradat

talium operationum videtur esse talis quatenus ipsi, non potest
vane ipsius debite et sic a una quod per sustali apellari
sunt vidantur invidioses in cap. 3 lib. 1. phisicorum 2. 10
art. 1. ad verba in quod si ma respicitur per ita per respicitur
in ma unitate quod ex illa, et ut videtur non indiget per ali
qua supradita vane cuius unionem habere potest et in ma
respiciat hoc per iisdem rationibus quod in hoc articulo ad 2. 22
facimus in quod per se ipsam ab omni per aliqua supradita
respiciat per. ubi dicta relegantur et per aperit.

109

Preterea

per sustali bene actus entitatis, et existenti a nemine
negari scio idem stabilitur iisdem rationibus quod ad 2. 13
In hoc articulo tales actus magis bene ostendimus per
ipse ex per talis intervenienti miraculo existere
potest sine ma quod dependit est rationibus, quod magis supra
vix posse existere sine per omnia articulo ad 2. 22 per
dimus. si vero per sit malis naturalis ab omni miraculoni
ne ma existere requiritur quod per rationes quod non per
ma naturalis existere sine per stabilibimus eadem or
na ad 2. 31. unde eadem dependit per per malis a ma
quod magis ipse dicimus ibidem bene. Cuius per ad illas
eandem aperit ignatis, quod in ma ad per posuimus
ad 2. 36. eandem in hoc ibi dicta per ad modum per per
quod dicitur ipse per sustali.

110

In eo totum quid dicitur per
in quo est ~~accidit~~ Averroes, Fermisius, et adue
us, Perenna, et alii per quod videtur ap. C. in
2. 2. disp. 16 metaphisice de 2. et ap. Quis disp. 29 phisice

12^a apud bonum siquidem totus est spiritus illius per
eum respectu hominis animi rationalis, et quia non est totus in
vehiculo quo est insula sua visens elevat. Quia
hoc anima sentia est spiritus equaliter virtuti expressa
quod per se ma. sicut, et per se una nec sola non est tota, et
adequa, et partialis, et inadeguata quidditas spiritus.
Hanc sentiam, inposuimus in nota anni 1624 ut ac-
tuum entitatibus me. paramus et pres. quod post illa
vocat a S. Athanasio illis verbis symboli stani-
ma rationalis, et caro unus est homo ex loco sita et dicti
probatur.

III. Homo incorporeus, et malus, dicitur talis non est sola
sua nec est quae est anima rationalis non corporea, nec
malus, dicitur incorporea, et spiritus, illi alia pra-
ter spiritum habent, quae non spectant illi ratione per se, dicitur
et sola sua non est tota quidditas spiritus, dicitur est quidditas
illius ma. Praeterea si sola sua est tota quidditas
spiritus praesens intellecta sua intelligitur spiritus, et
quod alio modo est tota est hominis praesens intellecto intelli-
gitur homo, dicitur hoc est omnino falsum, quod potest intelligi in modo et exist-
tere sua quod spiritus existat, aut intelligat et patet
in anima S. Pauli et Adam, quae uno exist-
tunt, et non existunt S. Paulus, nec Adamus. Quod
sola sua non est tota, et adeguata quidditas, et est spiritus.
Et haec resultat erigitur ex ma, et sunt haec in ver-
tibus eorum, dicitur partialis, et inadeguata spiritus; quae
sententia est expressa Divi Thomae prima parte quae
nomen est a solo et per totum.

Sectio VII.

: 151

Rationibus ponentibus tota quidditate sponi
infra sit ratio.

112 Prima demonstratio existit quae variis in locis dicitur
sag. de ratione, et qui dicit sponi, et in alijs indicat se tota
quidditate, et eam sponi: quod pra. e. tota quidditas sponi, et
ratio est pra. quod pra. e. ad eam radice operationis sponi, et
patet in hoc cuius animus est actus in se unum equi
et accipere et si videtur ad eam radice operationis
separata et absque illa non debere, quod animus ad
Anistae nil obstat quod ipse doceat sag. de ratione, et
quid dicit sponi patet hoc, et hoc non solum quod est
ma. in ratio, et quidditas illius est quod al. sit. et ratione,
et eam hanc, non solum quod erig. in. et ratione, et eam illius
vale. et hanc est mentis. Plurimum ostendit ex eo quod ipse
lib. 2. philosophorum cap. 2. docet in quo quod sag. de natura alij
cy. in. sit. natura, ac eam.

113 Et si aliquid dicitur, sag. pag. e. tota
natura ratio, et quidditate sponi, indigendum est ad naturam
one, et quidditate distinctiva, quod sola pra. e. tota ratio qua
unum sponi distinguit ab alio; non est distinctiva quod hoc non
solum quod distinctiva erig. per pra. alij per quod ex alio sponi
dicitur, et ab illis non distinguitur, et in metaphisica dicitur et
ta. eam distinctiva unius speciei ab alia non tota
eum distinctiva siquidem species pra. dicitur et erig.
distinctive genus. et hoc indigendum est in sponi quod
est factus existens quod solum distinguit per pra. idem, imp-
tat sponi quod distinguunt sponi, et quorum tota eam distinctiva.

manet ut si duo haec materiae specie potest esse
et, ac ho, et equi materiae diversae speciei sponda
ma.

14 Ratione in aequo exhibitae haec est, quod materia est prin-
cipii quantitativa, quae sponda vane materia, et vane ma-
teriam; praeterea et loquendo de aliis operationibus spon-
da est, quod sponda in principii actibus eorum, quod negant
qui dicunt illis esse a se et accidenti materia supra-
dito, ac materia est principii partium ratione materiae illarum
quod in materia respiciunt, et ad nihil in illa esse potest,
quod estig militat in actibus inus, et voluntatis, quod
esse anima valit, quod sit illi coadunata a sola an-
ima provenire possint in modo quo a hoc hinc dependet
ender a materia, quod dependet a seorsum, per quos haec
species accipit ad illa actus eluctos, et reliqua actus
partium materialium ab anima provenientibus dependere a ma-
teria, quod quod sint materiae a materia et bene dependet
quod a principio partium, et respicitur ratione materiae.

15 Ratione, si
materia est et quid sit operi variata specie materia
variae specie sponda; hoc est quod. Nihil est, quod
requeret et quod non vult species in prima spon-
da sicut in partibus potest species hinc aliam
speciem ad quod ostendat aliam specie materia, requeret
et non potest partem hinc et eundem speciem nobiscum
et bene a seorsum. Quod nihil est, quod in aequo
re facit vas et vitae eundem de plane figurae et
alio aequo, et a seorsum non semet diversae speciei

accidentalibus: qd qd variata specificè ma n variat
 specificè spou. qm sicut sicut est dea spou p me
 est p eia spou; hoc est fly, alioqui ho multus ca
 rens manu vbi dicitur totus ego hois, coaequet
 p me pmanet ad hoc, et omni pte esse, et dicit
 ho: qd.

116 Ad argum dco magis, ite quia forma è dea
 spou variata specificè pna variat specificè spou
 ita erig si variaret specificè ma, variaret erig spe
 cificè spou, qd ma v p pte è dea spou, et non
 minz, ad cuius d p pte dco d illoz, et no de ab
 sub d p. potiviles eni sunt nullo qd in d dicitur. Adichio
 nez hoc est alius p se i vno spou hois n è p se i
 infima nisi respectu hois d facto existenti
 et hoc in d penderz a beo qd ma n d dicitur hois,
 qd n inflama anima anima n d dicitur in p se i ad hoc, qd
 d facto dat t ostendat veruena, et hois illis p
 dicitur specificè dicit, et omni dicit hois n è spe
 ciat infima. ad qd aduady no aquelz, litz spou
 ny dicitur p pte, et p vili n pna dicitur spe
 ciat exclusus vocatone spou p se i dicitur rem
 itare n dicitur v pte Christy è eundz p se i
 dicitur dicitur dicitur eundz p se i. Similiter

malicia.

117 Tabzè d pte è in dicitur in d sinod can
 one 8^o, et in b^a accione 11 et in Lateranen^o sub
 Maximo l^o Canone 4^o in qd dicitur Christy
 è dicitur eundz dicitur dicitur ut videtur

vinci
nis

apud Crisostomum Doctorem tomus in 3^o p^o d^o p. 35. ubi
vult nomen nary n^oq amensurans eundem
speciei, ita et materia. Deinde in eodem, ~~et ali~~
is vult Ep^o i^o ~~Christy~~ Christy p^ove filli
Beate. ⁺ ut videtur erig^o p^o ap^o eodem Crisostomus in
2^o in 3^o p^o d^o p. et ~~lib. 4^o cap. 49~~ q^o Verbis sua Bede. infra
et lib. 4^o cap. 49. Caary n^o ex nullo n^o aliunt, d^o ma
teriana n^o ex carne, vult habuit carne, et
nary ay illa n^oq, et ay ita sit eundem speciei ra
biscy talis e^o Christy n^ove e^o. Ergo at^o h^o spoty va
riet^o ex variane p^ove. ad 2^o m^ois p^ove n^o
ans, q^o h^o illa ante facta reduplica^o p^ove n^o
ipolia reduplica^one cadente supra idem p^ove n^o
ante p^ove n^o vult diverse speciei, q^o p^ove
e^o vno n^ove, at diverse speciei, q^o h^oent mas dive
nary p^ove n^oq, et p^ove n^ove n^ove erig^o vno artificale
ut ex p^ove n^ove n^ove lib. 3^o p^ove n^ove cap. 6^o textu
sermo sexto.